6

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  21  апреля  2016  года                                                                                   №  24
	О наградах Совета депутатов
Волховского муниципального района

Ленинградской области и

главы Волховского муниципального района
Ленинградской области

В целях совершенствования и упорядочения стимулирования за достижения в развитие системы местного самоуправления и муниципальных правовых актов, поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций за вклад в социально-экономическое и культурное развитие Волховского муниципального района Ленинградской области, содействия проявлению творческой активности и инициативы самоуправления, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Учредить:

Почетный диплом Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области;

Почетную грамоту Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области;

Благодарность главы Волховского муниципального района Ленинградской области;

2. Утвердить Положение о Почетном дипломе, Почетной грамоте Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, Благодарности главы Волховского муниципального района Ленинградской области (Приложение).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии Совета депутатов Волховского муниципального района.
Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                         Новиков В.М.
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
Волховского муниципального района

от 21 апреля 2016 года № 24
Приложение

Положение о Почетном дипломе, Почетной грамоте Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, Благодарности главы Волховского муниципального района Ленинградской области
1. Почетный диплом Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, Почетная грамота Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, Благодарность главы Волховского муниципального района Ленинградской области являются документами, удостоверяющими факт поощрения за вклад в развитие местного самоуправления, социально-экономическое и культурное развитие Волховского муниципального района Ленинградской области в целом и отдельных муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области, повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укреплению обороны и государственной безопасности, за иные заслуги.

2. Почетным дипломом Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Почетный диплом) награждаются граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане за большой вклад в развитие местного самоуправления, социально-экономическое, научное и культурное развитие Волховского муниципального района Ленинградской области в целом и отдельных муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление обороны и государственной безопасности, иные заслуги, пользующиеся благодаря своему многолетнему добросовестному труду, творческому отношению к делу и высоким нравственным качествам авторитетом у жителей Волховского муниципального района Ленинградской области.

3. Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области награждает Почетной грамотой Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Почетная грамота) коллективы предприятий, общественных и других организаций, учреждений независимо от форм собственности, представительные и исполнительные органы местного самоуправления муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области за большой вклад в развитие местного самоуправления, проведение социальной и экономической политики Волховского муниципального района Ленинградской области, эффективную деятельность и развитие органов местного самоуправления в Волховском муниципальном районе Ленинградской области, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, иные заслуги.

4. Благодарности главы Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность главы) удостаиваются:

коллективы предприятий, общественных и других организаций, учреждений независимо от форм собственности, представительные и исполнительные органы местного самоуправления муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области за вклад в проведение социальной и экономической политики Волховского муниципального района Ленинградской области, эффективную деятельность и развитие органов местного самоуправления в Волховском муниципальном районе Ленинградской области, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, иные заслуги;

граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане за вклад в социально-экономическое, научное и культурное развитие Волховского муниципального района Ленинградской области в целом и отдельных муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области, активное взаимодействие с Советом депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление обороны и государственной безопасности, иные заслуги, пользующиеся благодаря достигнутым трудовым успехам, творческому отношению к делу и высоким нравственным качествам авторитетом у жителей Волховского муниципального района Ленинградской области.

5. Решение о награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой принимается Советом депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области в форме решения Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области по представлению главы Волховского муниципального района Ленинградской области.

С ходатайством о награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой к главе Волховского муниципального района Ленинградской области вправе обращаться глава администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, представительные и исполнительные органы местного самоуправления муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области, предприятия, учреждения, организации и общественные объединения не позднее чем за один месяц до награждения.

6. При внесении ходатайства о награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой представляются следующие документы:

ходатайство о награждении Почетным дипломом или Почетной грамотой;

характеристика лица с указанием конкретных заслуг;

выписка из трудовой книжки, заверенная печатью учреждения (для работающих граждан);

справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемых к награждению.

7. При награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой субъекты, перечисленные в пунктах 2 и 3 настоящего Положения, могут быть премированы по решению Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

Решение о премировании принимается Советом депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области одновременно с принятием решения о награждении Почетным дипломом, Почетной грамотой.

8. Премирование осуществляется за счет средств по бюджетной смете Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области на текущий год.

При утверждении бюджетной сметы Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области устанавливается размер средств, выделяемых на премирование и оформление наградных документов, в соответствии с размером премий и количеством квот, ежегодно утверждаемых по виду награды решением Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

9. Очередное награждение Почетным дипломом возможно не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения Почетным дипломом.

Очередное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения Почетной грамотой.
10. Решение об объявлении Благодарности главы принимается главой Волховского муниципального района Ленинградской области в форме постановления главы Волховского муниципального района Ленинградской области.

С ходатайством об объявлении Благодарности главы к главе Волховского муниципального района Ленинградской области вправе обращаться депутаты Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, постоянные комиссии Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области, глава администрации Волховского муниципального района Ленинградской области, представительные и исполнительные органы местного самоуправления муниципальных образований Волховского муниципального района Ленинградской области, предприятия, учреждения, организации и общественные объединения не позднее чем за 15 дней до награждения.

11. При внесении ходатайства об объявлении Благодарности главы представляются следующие документы:

ходатайство об объявлении Благодарности главы;

характеристика лица с указанием конкретных заслуг;

выписка из трудовой книжки, заверенная печатью учреждения (для работающих граждан);

справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации.

Очередное объявление Благодарности главы возможно не ранее чем через один год после предыдущего объявления Благодарности главы.

12. Награждение Почетным дипломом, Почетной грамотой или объявление Благодарности главы может производиться в связи с юбилеем гражданина или трудового коллектива.

Юбилейными датами применительно к настоящему Положению считаются:

- для трудовых коллективов – 10, 25, 50, 75, 100 лет, далее – каждые десять лет;

- для граждан – 50 лет для женщин, 60 лет для мужчин, далее – каждые пять лет.

13. Оформление Почетного диплома, Почетной грамоты, Благодарности главы производится в соответствии с Приложениями 1, 2 и 3 к настоящему Положению.

14. Вручение Почетного диплома, Почетной грамоты, Благодарности главы производится главой Волховского муниципального района Ленинградской области или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

Приложение 1 к Положению,

утвержденному решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 21 апреля 2016 года № 24
ОПИСАНИЕ

Почетного диплома Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Почетный диплом Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Почетный диплом) представляет собой глянцевый лист форматом 210 x 297 мм, и имеет обложку.

Обложка Почетного диплома выполнена из искусственной кожи красного или вишневого цвета.

На лицевой стороне листа на расстоянии 7 мм от края начерчена рамка.

По центру листа на расстоянии 10 мм от верхнего края размещено цветное изображение герба Волховского муниципального района Ленинградской области, на расстоянии 40 мм от верхнего края в три строки расположены слова

«Совет депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области»,

тисненные в золотом цвете.

На расстоянии 80 мм от верхнего края по центру расположены слова

«Почетным дипломом»,
тисненные в золотом цвете.

На расстоянии 95 мм от верхнего края по центру расположено слово:

«Награжден (а)»,

выполненное в черном цвете.

На расстоянии 80 мм от нижнего края по центру в четыре строки расположены слова

«Решение Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от «__» ___________ 20__ года № __»,

выполненные в черном цвете.

На расстоянии 40 мм от нижнего края в две строчки слева расположены слова

«Глава Волховского муниципального района

Ленинградской области»,

выполненные в черном цвете.

        Оборотная сторона листа без изображений и надписей.
Приложение 2 к Положению,

утвержденному решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 21 апреля 2016 года № 24
ОПИСАНИЕ

Почетной грамоты Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Почетная грамота Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Почетная грамота) представляет собой глянцевый лист форматом 210 x 297 мм, и имеет обложку.

Обложка Почетной грамоты выполнена из искусственной кожи красного или вишневого цвета.

На лицевой стороне листа на расстоянии 7 мм от края начерчена рамка.

По центру листа на расстоянии 10 мм от верхнего края размещено цветное изображение герба Волховского муниципального района Ленинградской области, на расстоянии 40 мм от верхнего края в три строки расположены слова

«Совет депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области»,

тисненные в золотом цвете.

На расстоянии 80 мм от верхнего края по центру расположены слова

«Почетной грамотой»,
тисненные в золотом цвете.

На расстоянии 95 мм от верхнего края по центру расположено слово:

«Награжден (а)»,

выполненное в черном цвете.

На расстоянии 80 мм от нижнего края по центру в четыре строки расположены слова

«Решение Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от «__» ___________ 20__ года № __»,

выполненные в черном цвете.

На расстоянии 40 мм от нижнего края в две строчки слева расположены слова

«Глава Волховского муниципального района

Ленинградской области»,

выполненные в черном цвете.

        Оборотная сторона листа без изображений и надписей.
Приложение 3 к Положению,

утвержденному решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 21 апреля 2016 года № 24
ОПИСАНИЕ

Благодарности главы

Волховского муниципального района

Ленинградской области

(настенная плакетка)

Благодарность главы Волховского муниципального района Ленинградской области оформляется в виде настенной плакетки на листе форматом 297 x 210 мм.

На лицевой стороне листа на расстоянии 7 мм от края начерчена рамка.

На лицевой стороне листа на расстоянии 10 мм от верхнего края по центру помещено цветное изображение герба Волховского муниципального района Ленинградской области.

На расстоянии 40 мм от верхнего края по центру помещено слово
«Благодарность»,

выполненное в золотом цвете.

Ниже по центру расположены слова
«Главы Волховского муниципального района Ленинградской области»,
выполненные в черном цвете.

На расстоянии 150 мм от верхнего края с правой стороны листа в четыре строки расположены слова
«Постановление

главы Волховского муниципального района
Ленинградской области
от «__» __________ 20 __ года № __»,
выполненные в черном цвете.

На расстоянии 40 мм от нижнего края с левой стороны листа в три строки расположены слова
«Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области»,
выполненные в черном цвете.

Оборотная сторона Благодарности главы Волховского муниципального района Ленинградской области белого цвета без изображений и надписей.

Благодарность главы Волховского муниципального района Ленинградской области помещается в рамку со стеклом размером 297 x 210 мм.